rt&r*
,:t

*%*

c§ e iprli dirl Sâ8,fi:*v;.ffir

ve:*íâ

ESTADo Do eanaruÁ

; INDICaçÃo x" â -Àt
,DE 2020.

(Proponente: Vereador Pedro Sampaio/PSC)

cÂrunna MUt.:tetFAL DE cAg ",

C:5 /c'q /a-Õ

P
r. íc

Excelentíssimo Senhot Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICA nos termos que regem o art. 1.43 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
seja encaminhado expediente ao Podet Público Municipal, perante a Companhia de
Engenhada de Transporte e Ttânsito (CETTRANS/TRÂNSITÂR), solicito estudos
e viabilidade de implantação de ROTATORIA com urgência na Rua Pombo

locahzadas no Bairro Flotesta.Coreio, esquina com Rua Galo da

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 05 de maio de 2020

Pedro
Veteador/P

Justi{icação

Senhor Presidente/Liquidante, a proposição visa garantTr següança e

organtzaçã.o do trânsito de veículos e pedestes, que usam diariamente esse importante corredor
de acesso, desta forma) ocoÍÍendo um alto fluxo de veículos, com relatos de divetsos acidentes

gÍaves no local, desta forma solicitamos com a máxima urgência implantação de métodos de

controle de velocidade e acesso, na modelo de rotatória. Hoje com falta do mesmo está

compÍometendo o uânsito no local.

Buscando sempre a maior seguraflça no ttânsito, no deslocâmento da nossa

população e uÍna melhor mobilidade urbana espero, pois, contaÍ com o atendimento a esta

solicitação.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021. - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax la5l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br